
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/585/24 
RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) 
oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska 
w Ozorkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Miasto Ozorków. 

§ 2. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać warunki wynikające z przepisów prawa, określających wymagania 
dla pojazdów asenizacyjnych; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania 
techniczne, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń powstałych podczas świadczenia usług; 

5) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy. 

§ 3. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania bazą transportową; 

2) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3322



3) na terenie bazy transportowej powinno znajdować się miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych; 

4) miejsca postojowe pojazdów asenizacyjnych oraz miejsce do ich mycia i dezynfekcji, znajdujące sie na 
terenie bazy tranportowej, powinny być zlokalizowane na powierzchni utwardzonej, zabezpieczającej przed 
ewentualnym zanieczyszczeniem gruntu i wody. 

§ 4. W przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymogu, o którym mowa w § 3 pkt 3, przedsiębiorca 
powinien udokumentować możliwośc mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w miejscu do tego 
przeznaczonym. 

§ 5. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 
o których mowa w § 2: 

1) usługi powinny być świadczone w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz 
środowiska; 

2) ewentualne zanieczyszczenia powstałe podczas świadczenia usług powinny być niezwłocznie usunięte; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być utrzymywane w należytym stanie sanitarno-higienicznym poprzez 
mycie pojazdu po zakończeniu pracy i odkażenie części spustowej zbiornika w pojazdach po dokonaniu 
opróżnienia tego zbiornika. 

§ 6. Przedsiębiorca powinien przekazywać odebrane od właścicieli nieruchomości nieczystości ciekłe do 
stacji zlewnych działających w oparciu o obowiązujące przepisy, zapewniających przedsiębiorcy gotowość 
przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIII/283/12 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Miasto Ozorków. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozorkowie 

 
 

Ryszard Kałużny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3322


	UCHWAŁA NR LXXXII/585/24 RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-18T12:12:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




